www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

15 de Outubro de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 45 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 24D3-17FD-4DAD-FEDC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

4D
3-

17
FD

-4
D

AD
-F

ED
C

.

Página 1 de 315 de Outubro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 45 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 0200005657/2018
- Processo Licitatório nº. 104/2018  Edital nº 069/2018
Tomada de Preço nº. 013/2018. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE SÃO PAULO,
através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; torna público que se encontra aberto na
Prefeitura Municipal de Auriflama, Processo Licitatório na
modalidade de Tomada de Preço, pelo tipo menor preço
global, objetivando a Contratação de empresa para
execução de projeto elétrico para instalação de braços de
iluminação pública com extensão de rede na Rua João
Marcolino Nogueira, Bairro Jardim Conceição e Itapuã,
Auriflama/SP, de acordo com o Projeto, Memorial Descritivo,
Memorial de Cálculo, Planilha Orçamentária e Cronograma
Físico-Financeiro. O prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta é o dia 29 de outubro de 2018,
até às 08h:00min. A Visita Técnica é obrigatória e está
compreendida no período de 15 à 26 de outubro de 2018,
COM PREVIO AGENDAMENTO PARA ATENDIMENTO,
QUE SERÁ SEMPRE AS 14:00 HORAS. O edital completo e
minuta do contrato encontram-se a disposição dos
interessados junto a Divisão de Compras e  Licitação desta
Prefeitura, sito a Rua João Pacheco de Lima, 44-65, centro,
nesta cidade de Auriflama-SP; no horário das 07h:00min às
11h:00min e das 13h:00min às 17h:00min e no site
www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Auriflama,
11 de outubro de 2018.  OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200004735/2018 - Processo Licitatório nº. 103/2018 -
Edital nº. 068/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 053/2018.
A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo,
por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200004735/2018 - Processo Licitatório nº. 103/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, referente ao

Registro para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de material para o Departamento de Saúde e
Saneamento, a empresa MATERMED COMERCIAL DE
ARTIGOS MÉDICOS LIMITADA ME, CNPJ nº
03.964.598/0001-27, estabelecida na Avenida Jaime
Gorgatto, nº 135  Residencial Ypê, CEP 15155-000, Jaci-SP.
Prefeitura Municipal Auriflama, 15 de outubro de 2018.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo referente a Habilitação das empresas do Processo
nº 0200004951/2018  Processo Licitatório nº 100/2018
Edital nº 067/2018  Convite nº 02/2018.  A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Auriflama, Estado de São Paulo, por sua Presidente a Sra.
Erika Queiroz Machado da Silva, resolve:-
DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Felco
Faleiros Projetos e Consultoria em Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ nº 10.993.481/0001-37, Rua Joaquim Augusto Ribeiro
de Souza, nº 1409, salas B e C, Jardim Santa Felícia, CEP
13563-330, São Carlos-SP; VM Engenharia de Recursos
Hídricos Ltda EPP, CNPJ nº 04.257.647/0001-54, Rua Dom
Pedro II, nº 1241, CEP 13560-320, São Carlos-SP; UTEA-
Unidade Técnica de Engenharia Ambiental Eireli, CNPJ nº
17.786.767/0001-90, Rua Piaparas, nº 102, Jardim Maraja,
CEP 17507-430, Marília-SP, nos termos do artigo 48, §1º,
alíneas a e b, da Lei 8.666/93; e CLASSIFICAR as
propostas  das empresas MEP Consultoria e Ambiental Eireli
EPP, CNPJ nº 12.561.325/0001-22, Rua Lima e Costa,  nº
209, CEP 17501-500, Marília-SP; Thesis-Engenharia e
Construções Eireli, CNPJ nº 08.419.940/0001-21, Rua Dona
Rosa Miguel,  nº 975, Vila Righeti, CEP 19600-000,
Rancharia-SP; Hiper Ambiental Eireli, CNPJ nº
15.789.185/0001-32, Avenida Romeu Strazzi, nº 325, Vila
Sinibaldi, CEP 15084-010, São José do Rio Preto-SP; Alto
Uruguai Engenharia e Planejamento de Cidades Ltda, CNPJ
nº 19.338.878/0001-60, Rua Abramo Eberle,  nº 136, Sala
01, Centro, CEP 89700-204, Concórdia-Santa Catarina;
ficando assim classificada em primeiro lugar MEP
Consultoria e Ambiental Eireli EPP com o valor de R$
80.000,00; em segundo lugar Alto Uruguai Engenharia e
Planejamento de Cidades Ltda com o valor de R$ 98.880,00;
em terceiro lugar Thesis-Engenharia e Construções Eireli
com o valor de R$ 112.000,00; Hiper Ambiental Eireli com o
valor de R$ 148.000,00; referente a Contratação de empresa
para elaboração do Plano Diretor para controle de erosão
rural no Município de Auriflama/SP. Prefeitura Municipal
Auriflama, 15 de outubro de 2018.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 24D3-17FD-4DAD-FEDC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

4D
3-

17
FD

-4
D

AD
-F

ED
C

.

Página 2 de 315 de Outubro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 45 - ORDINARIA

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 24D3-17FD-4DAD-FEDC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

4D
3-

17
FD

-4
D

AD
-F

ED
C

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/24D3-17FD-4DAD-

FEDC ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 24D3-17FD-4DAD-FEDC

Hash do Documento

DFF8853F5BE1CFF4832FFB7EFD795CB615A726EEE63808F6CE19AB5C2901E1B4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2018 é(são) :

Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 15/10/2018 17:35

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital